
Subiaur Solis Ovidio
7.7 kW 2 de Septiembre de 2024

1C 864180302888

1,845 kWh $ 6,335

14 1,588 kWh $305

95.19 % BIMESTRE $ 6,030

$38,009.00 MXN $1,829.00 MXN $36,179.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 550 W 14 39.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.8 %



Propuesta 1 2 de Septiembre de 2024 17 de Septiembre de 2024

# 20240007

Subiaur Solis Ovidio  

14 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis 8kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto.

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Sistema de tierra de electrodo 100% de cobre marca Total

Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Diagramas, fichas técnicas de los equipos

y manual de operación)

Subtotal $ 232,000.00

Descuento $ 58,000.00

TOTAL (MXN) $ 174,000.00

-Garantía de los equipos: 10 años en paneles, 5 años en Inversor y 25 años en estructura. 25 años de generación

fotovoltaica

-Tiempo de Suministro: 1 semana.



-Tiempo de Instalación: 2 semanas incluyendo trámite de interconexión con CFE

-Interconexión con la red de CFE será responsabilidad de: Induxtec Bravo SA de CV

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 38,009.00 $ 1,829.00 $ 0.00 $ 36,179.00 $ 36,179.00 $ -137,821.00

2 $ 39,149.27 $ 1,883.87 $ 0.00 $ 37,264.37 $ 37,264.37 $ -100,556.63

3 $ 40,323.75 $ 1,940.39 $ 0.00 $ 38,382.30 $ 38,382.30 $ -62,174.33

4 $ 41,533.46 $ 1,998.60 $ 0.00 $ 39,533.77 $ 39,533.77 $ -22,640.56

5 $ 42,779.46 $ 2,058.56 $ 0.00 $ 40,719.78 $ 40,719.78 $ 18,079.22

6 $ 44,062.85 $ 2,120.31 $ 0.00 $ 41,941.38 $ 41,941.38 $ 60,020.60

7 $ 45,384.73 $ 2,183.92 $ 0.00 $ 43,199.62 $ 43,199.62 $ 103,220.22

8 $ 46,746.28 $ 2,249.44 $ 0.00 $ 44,495.61 $ 44,495.61 $ 147,715.83

9 $ 48,148.66 $ 2,316.92 $ 0.00 $ 45,830.47 $ 45,830.47 $ 193,546.30

10 $ 49,593.12 $ 2,386.43 $ 0.00 $ 47,205.39 $ 47,205.39 $ 240,751.69

11 $ 51,080.92 $ 2,458.02 $ 0.00 $ 48,621.55 $ 48,621.55 $ 289,373.24

12 $ 52,613.35 $ 2,531.76 $ 0.00 $ 50,080.20 $ 50,080.20 $ 339,453.44

13 $ 54,191.75 $ 2,607.72 $ 0.00 $ 51,582.60 $ 51,582.60 $ 391,036.04

14 $ 55,817.50 $ 2,685.95 $ 0.00 $ 53,130.08 $ 53,130.08 $ 444,166.12

15 $ 57,492.02 $ 2,766.53 $ 0.00 $ 54,723.98 $ 54,723.98 $ 498,890.11

16 $ 59,216.78 $ 2,849.52 $ 0.00 $ 56,365.70 $ 56,365.70 $ 555,255.81

17 $ 60,993.29 $ 2,935.01 $ 0.00 $ 58,056.67 $ 58,056.67 $ 613,312.48

18 $ 62,823.09 $ 3,023.06 $ 0.00 $ 59,798.37 $ 59,798.37 $ 673,110.86

19 $ 64,707.78 $ 3,113.75 $ 0.00 $ 61,592.33 $ 61,592.33 $ 734,703.18

20 $ 66,649.01 $ 3,207.16 $ 0.00 $ 63,440.10 $ 63,440.10 $ 798,143.28

21 $ 68,648.48 $ 3,303.38 $ 0.00 $ 65,343.30 $ 65,343.30 $ 863,486.58

22 $ 70,707.94 $ 3,402.48 $ 0.00 $ 67,303.60 $ 67,303.60 $ 930,790.17

23 $ 72,829.17 $ 3,504.55 $ 0.00 $ 69,322.71 $ 69,322.71 $ 1,000,112.88

24 $ 75,014.05 $ 3,609.69 $ 0.00 $ 71,402.39 $ 71,402.39 $ 1,071,515.27

25 $ 77,264.47 $ 3,717.98 $ 0.00 $ 73,544.46 $ 73,544.46 $ 1,145,059.72

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 750.1 815.6 943.5 942.5 990.0 992.7 1,027.6 975.7 861.1 877.2 822.9 785.9

Consumo actual 1,182.0 1,182.0 675.5 675.5 684.5 684.5 1,192.5 1,192.5 1,058.5 1,058.5 741.5 741.5

Juan Escutia 2215


